das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para 
a obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e 
classificado) 

8.1 Estima-se que a presente contratação terá o valor de R$35.975,59 (Trinta e cinco 

mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na forma dos 

preços médios apurados, a seguir: 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 08 Un  Locação de CPAP (pressão 
positiva continua nas vias 
áreas) ventilador para suporte 
ventilário não  invasivo.